四川省乐山第一中学校
关于开展高2025届国防教育告家长书

家长：
您好！
根据《中华人民共和国国防法》的要求，按照国家教育部关于高中生进行国防教育的有关精神，结合四川省乐山第一中学校“教崇德智体、学通天地人”的办学理念，“崇德、尚礼、博雅、笃行”的校训，学校决定对2025届新生进行国防教育。现将相关事项告知与您：
一、时间安排：
1.国防教育时间：2023年8月25日—8月31日
2.8月31日下午学生回家调整状态。
3.8月31日晚7:00，住校生返校上晚自习。
4.9月1日全员正式行课；9月2日（周六）下午4:35全校放学；9月3日（周日）晚7:00，住校生返校上晚自习。
二、地点：乐山一中校内
三、注意事项：
（一）学生自备国防教育期间所需行李（参看《乐山一中关于高2025届（高二）报到和开展国防教育的通知》）
（二）纪律要求：
1.因病不能参加国防教育的学生，须于8月25日当天持县级以上医院证明到学校政教科进行病缺登记，今年未参加国防教育的学生明年补训；
2.国防教育期间实行全封闭管理，部队和学校要对学生进行军事基本技能、国防知识、组织纪律、艰苦奋斗、吃苦耐劳的教育。因此，请各位家长配合部队和学校的管理，在国防教育期间不到校探望学生，不给学生送东西，如有特殊情况请与班主任联系。
3.学生报到，须规范仪容仪表，不合格者不予报名。
4.国防教育和行课期间，学生一律不得带手机等电子产品，违者收缴至毕业时归还，并将受到学校纪律处分。
5.国防教育期间通学生和午休生不住校，早7:25足球场集中，晚8:50离校。
6.国防教育期间，学生必须遵守学校各项规章制度。对在国防教育期间违反纪律，不服从教育的学生，学校将按照校纪校规严肃处理。
7.树立安全意识，一切行动听指挥。
（三）特别提醒：
如孩子有相关慢性病、心脏病、哮喘等其它不适合参加训练的疾病，请持医院证明如实告知班主任并到政教科备案，学校根据情况安排学生相应的国防教育内容，避免因训练内容不当而出现不良后果。
国防教育是学生必修的实践课程，请家长配合学校帮助孩子顺利完成教育内容，在认真阅读完以上信息后，自行打印，在回执单上手写签字，签字后按虚线裁剪下报到时交给班主任老师。

··················（裁剪线，《回执单》家长签字，交班主任）················
乐山一中国防教育告家长书回执单
	学生姓名

	学生班级
	2025届（   ）班

	是否参加国防教育

	学生身体状况

	家长签字

 四川省乐山第一中学校
[bookmark: _GoBack]2023年8月16日